
 

 

                                                                                                                                                            
   
 

Albo 

Atti 

                                                                                                                    

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure necessarie all’attivazione del 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice Progetto FESRPON-CA-2022-50 - CUP: D59J21013050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e   
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
 
VISTA la candidatura n.1073225/50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU - Realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
 

VISTA la delibera n. 7 del 04/07/2022 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al 

progetto; 

 

VISTA la delibera del collegio docenti n.4 del 29/06/2022 con cui è stata approvata l’adesione al 

progetto; 

 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI – 0035942 Roma del 

24/05/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

 

VISTI i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del 

progetto; 

 





 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4559 del 27.06.2022; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività relative al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

 
 

          Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  
                                         collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

VISTA la nomina del R.U.P. del Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
prot.4980 del 23/08/2022;  


		2022-08-24T13:16:29+0200
	MARIA IDA CHIUMIENTO




